

सीओईपी तंत्रज्ञान विद्यापीठ पुणे

शिवाजीनगर, पुणे.

(महाराष्ट्र शासनाचे एकल तंजज्ञान विद्यापीठ)

Phone (Office): 02025507055,56

website: www.coeptech.org.in

जा. क्र.तंविपु -विद्यापीठ/लेखा-शिष्यवृत्ती/२०२४ / १०८

दिनांक : ०६ जुलै २०२४

परिपत्रक

विषय : महाडिबीटी पोर्टलवरील Right To Give UP या पर्यायावर निवड केलेल्या विद्यार्थ्यांकरिता संदर्भ : मा. आयुक्त, समाज कल्याण, महाराष्ट्र राज्य पुणे यांचे पत्र दिनांक १८/०६/२०२४

संस्थेतील महाडीबीटी पोर्टलवर अर्ज भरणाऱ्या विद्यार्थ्यांना सदर परीपत्रकाद्वारे कळविण्यात येते की, सामान्य प्रशासन विभाग यांचा दिनांक ०३ जानेवारी २०२४ च्या शासन निर्णय नुसार महाडीबीटी पोर्टलवर Right To Give UP हे पर्याय नव्याने अद्यावत करण्यात आले आहे. सदर पर्यायाचा अर्थ असा आहे की, "या पर्यायावर क्लिक केल्यास तुम्हाला तुमच्या अभ्यासक्रमाच्या कालावधीत तुम्ही निवडलेल्या योजनेला अर्ज करू शकणार नाही. परंतू काही विद्यार्थ्यांनी चूकीने Right To Give UP या पर्यायावर क्लिक केल्यामुळे त्यांना शिष्यवृत्तीचा लाभ मिळाला नाही. तरी सदर विद्यार्थ्यांना शिष्यवृत्तीचा लाभ मिळण्याकरिता संदर्भांकित पत्रानुसार Right To Give UP केलेले अर्ज पुन्हा विद्यार्थी लॉगिनला पाठविण्याकरिता शासनाने प्राचार्य लॉगिन मध्ये दि. ३० जुलै, २०२४ पर्यंतच सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

तरी, ज्या विद्यार्थ्यांनी Right To Give UP या पर्यायाची निवड केलेली आहे. अशा विद्यार्थ्यांनी दि. ३० जुलै, २०२४ पूर्वी संस्थेच्या शिष्यवृत्ती कार्यासनाशी संपर्क साधावयाचा आहे. आवश्यक त्या पद्धतीने आपण योग्य ती माहिती MAHADBT पोर्टल वर प्रस्तुत न केल्यास व आवश्यक त्या बाबींची पूर्तता न केल्यास शिष्यवृत्तीपासून वंचित राहील्यास त्याची सर्वस्वी जवाबदारी विद्यार्थी/पालकांची राहील. याची गांभियाने नोंद घेण्यात यावी.

आपला विश्वास्

चेअरमनं,

स्कॉलरशीप समिती, सीओईपी तंत्रज्ञान विद्यापीठ,पुणे.

प्रत: सर्व संचालक, सर्व विभागप्रमुख, संस्थेचे वेबसाइट.



COEP TECHNOLOGICAL UNIVERSITY PUNE

Shivajinagar, Pune-411005

(A Unitary Technological University of Govt. of Maharashtra)

Phone (Office): 02025507055,56

website: www.coeptech.org.in

No./COEP/AS/SS/Account-Scholarship/2024/ | 0.5

Date: 6th July 2024

Circular

Subject - For students who have opted for the Right To Give UP option on the MahaDBT portal **Ref** - Letter from Hon. Commissioner, Social Welfare, Maharashtra State Pune, Letter dt 18/06/2024

The students applying on the MahaDBT portal of the Institute are informed through this circular that as per the government decision of the General Administration Department Dt 03 January 2024, The Right To Give UP option has been newly updated on the MahaDBT portal. It means, "Clicking this button will prevent you from applying to your chosen scheme during your course period. Some students did not get the benefit of the scholarship because they clicked / opted / choose on The Right To Give UP option by mistake. However, in order to get the benefit of the scholarship for the said students, according to the referred letter, the Right To Give UP applications have been sent to the student login again by the government in the principal login. The facility has been made available only till 30th July, 2024.

However, it is compulsory to the student, who have opted for The Right To Give Up option, should contact scholarship section on or before July 30, 2024 without fail. Students and parents who are failing to report to scholarship section about this issue should note that they will be solely responsible for not getting the scholarship related benefits.

Your faithful,

Chairman.

COEP University of Technology, Pune.

Scholarship Committee

Copy: Directors, All Heads of Departments, Website of the Institute.

